РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЧУНСКОГО РАЙОНА

ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ

БАЛТУРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 25.12. 2018 года                             д. Новобалтурина                                               № 75

Об установлении на территории Балтуринского

муниципального образования особого

 противопожарного режима

       В связи с наступлением периода особой пожарной опасности, связанной с прогнозом

неблагоприятных метеорологических явлений и возникающей угрозой населенным

пунктами и объектам экономики, в целях обеспечения безопасности жизнедеятельности

населения Балтуринского муниципального образования в период новогодних и

рождественнских праздников, в соответствии со статьей 30 Федерального закона

Иркутской области от 7 октября 2008 года №78-оз «О пожарной безопасности в

Иркутской области», руководствуясь частью 4 статьи 66,   Уставом Балтуринского

муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить на территории Балтуринского муниципального образования с 08.00 часов

25 декабря  2018 года до 08.00 часов 10 января  2018 года особый противопожарный

режим.

2.Для координации действий по предотвращению и ликвидации пожаров создать

постоянно действующий оперативный штаб на период действия особого

противопожарного режима

Брюханова Вера Витальевна глава администрации, председатель штаба

Сакулина Ирина Ивановна – руководитель аппарата администрации

Кокурина Галина Анатольевна – ведущий специалист администрации

Рычков Сергей Михайлович - водитель пожарной автомашины

Макаренко Константин Николаевич – водитель

3. Привести в готовность силы и средства для предупреждения и ликвидации

чрезвычайной ситуации.

4. Специалисту администрации Попову В.А. провести внеплановый инструктаж по

соблюдению требований  пожарной безопасности среди населения.

5. Специалисту по социальной работе Каверзиной А.С. распространить информацию по

соблюдению правил и требований пожарной безопасности среди  семей с детьми,

находящихся в социально опасном положении.

6. Руководителям МОБУ ООШ№21, МДОБУ №36, КДИЦ:

-  обеспечить круглосуточное дежурство в период проведения новогодних и

Рождественских мероприятий;

-  организовать проведение разъяснительных бесед и занятий с обучающимися и

персоналом по соблюдению мер пожарной безопасности;

- не допускать проведение новогодних и рождественских мероприятий на

подведомственных объектах, имеющих нарушения требований пожарной безопасности.

7. Принять меры к приведению в работоспособное состояние источников наружного и

внутреннего противопожарного водоснабжения;

И.о. главы Балтуринского

муниципального образования                                                           И.И. Сакулина